
 
  

   

    
  

  

  

 
  

  

  

 

 
  
 

   
  

 

   
 

 
   

    
 

   
  

   
  

  
 

  
   

   
 

 
 

 

   
  

  
   

  
     

 
  

   
  

  
  

Datum Vår beteckning Sid 

2026-04-20 2026/013361 1 (2) 
Ert datum Er beteckning 

2026-02-26 KN2026/00448 

Enheten för kemi, arbetsmedicin och utformning av arbetsplatser 

Mona Hygerth, 010-730 90 00  Klimat- och näringslivsdepartementet 
arbetsmiljoverket@av.se kn.remissvar@regeringskansliet.se 

Remiss – Utvidgat tillsynsansvar för 
Kemikalieinspektionen 
Arbetsmiljöverkets synpunkter och ställningstaganden 
Arbetsmiljöverket tillstyrker utredningens förslag i sin helhet avseende 
framställan om utvidgat tillsynsansvar för Kemikalieinspektionen. 

Förslaget innebär en ändring i miljötillsynsförordningen (2011:13) som utvidgar 
Kemikalieinspektionens tillsynsansvar för: 

• kontroll av växtskyddsmedel enligt kontrollförordningen 
• tillsyn enligt miljöbalken av växtskyddsmedel, biocidprodukter, andra 

kemiska produkter och biotekniska organismer 

Ändringen innebär även att: 
• Kemikalieinspektionen får ansvar för tillsynen av att alla som är 

anmälningspliktiga till produktregistret fullgör den skyldigheten 
• miljötillsynsförordningen ändras för att tydliggöra att betat utsäde ska 

kontrolleras av Kemikalieinspektionen enligt bestämmelserna i 
miljöbalken. 

Motivering 
Kemikalieinspektionen har idag endast möjlighet att kontrollera äktheten av 
växtskyddsmedel hos importörer och tillverkare av växtskyddsmedel. 
Myndigheten bedömer att detta försvårar arbetet med att upptäcka förfalskade 
produkter på den svenska marknaden. Sannolikheten att hitta förfalskade 
växtskyddsmedel bedöms vara betydligt större hos aktörer längre ner i 
distributionskedjan, såsom återförsäljare. Förekomsten av förfalskade 
växtskyddsmedel uppskattas utgöra 10 – 14 % av EU marknaden. 

Arbetsmiljöverket ser ur ett arbetsmiljöperspektiv fördelar med en lagändring 
som möjliggör utökad kontroll av växtskyddsmedel. En sådan ändring kan 
bidra till att icke godkända växtskyddsmedel minskar eller försvinner från 
marknaden och därmed skapa bättre förutsättningar för en säker hantering av 
växtskyddsmedel inom lantbruket. 

Postadress: Box 9082, 171 09 Solna 
Telefon: 010-730 90 00 
E-post: arbetsmiljoverket@av.se • Webbplats: av.se 
Organisationsnummer: 202100-2148 
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Utsäde som är behandlat med växtskyddsmedel (betat utsäde) omfattas idag 
inte av växtskyddsmedelsförordningens definition av ett växtskyddsmedel. 
Betat utsäde regleras inte heller i kontrollförordningen. Det omfattas inte heller 
av Kemikalieinspektionens ansvar för tillsyn enligt Miljöbalken. Det innebär att 
tillsyn av betat utsäde i dagsläget inte omfattas av Kemikalieinspektionens, 
länsstyrelsernas eller kommunernas tillsynsansvar. 

Eftersom hantering vid sådd av betat utsäde kan innebära exponering för 
växtskyddsmedel för arbetstagare som hanterar utsädet, ser Arbetsmiljöverket 
mycket positivt på att tillsynen av betat utsäde tydliggörs och stärks. 

En önskad konsekvens av förslaget är att förbjudna växtskyddsmedel minskar 
på marknaden. Det kan bidra till bättre arbetsmiljöförhållanden för arbetsgivare 
och arbetstagare som hanterar produkterna. Förslaget kan även bidra till mer 
jämlika konkurrensvillkor på marknaden. Kemikalieinspektionens möjligheter 
till tillsyn av växtskyddsmedel via e-handel ökar också, vilket kan leda till att 
förbjudna växtskyddsmedel stoppas vid gränsen. 

De som deltagit 
Yttrandet har avgetts av generaldirektör Lars Lööw. I den slutliga 
handläggningen har även enhetschefen Johanna Bengtsson Ryberg och 
avdelningschefen Peter Burman deltagit. Föredragande har varit handläggare 
Mona Hygerth. 

Mona Hygerth Lars Lööw  

Kopia skickad till: 
kn.cks@regeringskansliet.se 
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